
 

Ministero dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176   www.iciseo.gov.it   

e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT     030/980235 

 
       Iseo, 27-02-2018 

   
         Al sito web: 
         Albo e Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 c. 2 lett. A del D.Lgs. 50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste la delibera n. 208 del Consiglio di Istituto dell’11-01-2016 di approvazione del PTOF; 
Vista la delibera n. 254 del Consiglio d’Istituto del 18-12-2017 di approvazione del Programma 
Annuale es. fin. 2018; 
Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 
80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di 
ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 
Visti l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e 
servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001 
se e in quanto compatibile; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 34 c. 1) del D.I. n, 44/2001 elevandolo ad € 5.000,00 IVA esclusa con delibera 
n. 232 del 14-12-2016; 
Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 
committenze che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia 
di € 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38; 
Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2018; 
Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di acquisti nella 
pubblica Amministrazione; 
Visto il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto del 10-03-2016 
con delibera n. 211; 
Viste le richieste a suo tempo presentate dai docenti, inerenti ai progetti d’istituto;  
Vista l’esigenza d’ interesse dell’Istituto di affidare il servizio di trasporto, noleggio autobus con 
conducente, per il viaggio d’istruzione della scuola secondaria di Iseo a Tamsweg in Austria il 3 e 4 
maggio 2018, previsto all’interno del progetto P6; 
Verificato che non è attiva alcuna convenzione Consip S.p.a. in merito; 
Vista l’indagine di mercato effettuata; 
ritenuto il servizio coerente col PTOF e con il Programma annuale; 
premesso quanto sopra 

DETERMINA 
 

di procedere all’affido diretto per tale servizio, nella fattispecie di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture al di sotto della quota prevista dal D.I. 44 del 2001, tramite affidamento diretto a Grammatica 
Tullio Autonoleggio – Monticelli Brusati, per € 1.363,64 oltre IVA, che vengono impegnati sul progetto 
P6. 
  

   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Chiara Emilguerri 

B
S

IC
80300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000016 - 27/02/2018 - U

N
IC

O
 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-02-27T12:02:43+0100
	EMILGUERRI CHIARA




